Presidenza Consiglio dej Ministrj
RGSARD 0001083 p-4 5. 2
del 15/09/2021

g DRI

&/Z&J(/?Z o7 (//?72J/?/c; Sor . //72/4/2/

pe
// ///////.,V///////// /// //z ////////? (4 /// SO ///?/// el

Prot.

VISTO il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n.1263 del 11.12.2019;

VISTO il Decreto Legislativo n.81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii, in tema di tutela della salute e

sicurezza nei luoghi di lavoro ed, in particolare, I'obbligo di garantire tutti gli interventi

manutentivi a tal fine necessari;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi
contenute nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno
rafforzato 1'obbligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi

utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip S.p.a;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all’art.50, c.8,

lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa non superi

gli €40.000,00 (quarantamila/00);
VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

VISTO l'art. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la
semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si
prevede che per affidamenti nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e

ss.mm.ii, le Stazioni Appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

o - —
G Sosars 17 9025 Cmplinre - - Tel €70 BIEF94 (70 BIGRIC - -mmanclls rafifigesant Egererna o - flee: st fggessnsadog men B oce: gove e, i 1

N



L/?&J((é?@ st (é / ”67347/6 Qé/ e A 122030727
. /// . //’ﬁ///?ﬂ/ solet sl /// i /,’,,;,,, ///.? // . ///;'7/) o %’)/// soct

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del

procedimento per 1'affidamento di appalti e concessioni;

CONSIDERATO che, a seguito delle indicazioni del RSPP, questa Amministrazione ha

necessita di effettuare alcuni interventi di carpenteria al fine di evitare qualunque possibile

danneggiamento a persone o cose;

EFFETTUATA una informale consultazione tra operatori economici gia a conoscenza delle
criticita dell’edificio sede dell’ Amministrazione, iscritti sul Me.PA all'iniziativa “Servizi -
Servizi agli impianti — manutenzione e riparazione” ed acquisiti al protocollo i preventivi di
spesa con RGSARD n.1065 del 10.09.2021, RGSARD n.1080 del 15.09.2021 e RGSARD
1n.1082 del 16.09.2021;

RILEVATO che la Ditta EUTHERMO di Andrea Murgia, p.iva 02428940924, sita nella Via
Molise n.31/B — 09127 Cagliari, che st occupa della manutenzione ordinaria dell’impianto di
climatizzazione, per lintervento spot ha presentato l'offerta pin soddisfacente data la

disponibilita immediata all’effettuazione dell intervento;

OSSERVATO che la Ditta EUTHERMO di Andrea Murgia, p.iva 02428940924, ha offerto un
preventivo di spesa per l'importo di € 539,00 (cinquecentotrentanove/zero) pii iva al 22% pari a

€ 118,58 (centodiciotto/cinquantotto);

L - -
T Sere 77 - 9795 Laglims - ol €70 G699 €7 GIGRH e rreceee v asens Bgeserne i - fiees: rafifigoriraig e Sfec. governe. o 2

U



t/?&d(%?? et (/&/ 'ﬁf*73.j(ty/(: (é/ e NI /J/Z(
. // / . ‘%ﬁ/% pede seler i le A / fféf s s sl Jford // . %37/} pie -,7///?//7////

RITENUTO, in considerazione della disponibilita all'intervento immediato, di procedere
mediante affidamento diretto con lo strumento della trattativa diretta sul Me.Pa ai sensi dell’art.
1, comma 2, lett. a) del D.L. del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020, e
dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita,
pubblicita, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza e tutti quelli di cui all’art.30 del

D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati;

VISTA la programmazione della spesa per I'esercizio finanziario 2021 e la disponibilita

finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

PRESO ATTO che Ditta EUTHERMO di Andrea Murgia, p.iva 02428940924, sita nella Via
Molise n.31/B — 09127 Cagliari possiede regolare DURC prot.28484828 con scadenza il
17.11.2021 e che questa Amministrazione ha verificato I'assenza di annotazioni riservate tramite
il casellario informatico del’ ANAC, la regolare iscrizione presso la CCIAA, la p.iva presso
I’Agenzia delle Entrate e che non sussistono motivi ostativi alla stipula con la Pubblica

Amministrazion;
PRESO ATTO che in merito alla procedura ¢ stato rilasciato dall’ANAC il CIG ZF933111BY;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di procedere mediante affidamento diretto con lo

strumento della trattativa diretta sul Me.Pa ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. del

L - —
Tor Sowere 17 - 09025 Lagliare - Sol €70 BI5956  C70 GIGHI - o-rmanels s fgpene irt g ver e o = fhocs: reafhhgeeeedig ruer i fhee. goee s, o 3

o



/’_‘- >
L/?&.ﬂ/(éﬁ K7 (é / "7672.47/(1 (éz e Mr2273/ 77
. // . ///3///;/‘;«,,/};,,// AL /71//'/)/// Gy fer o - ///ﬁ/ o ////7/ Copsicr

16.07.2020 n.76, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8
lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010, con la stipula con la Ditta EUTHERMO di Andrea
Murgia, p.iva 02428940924, sita nella Via Molise n.31/B — 09127 Cagliari l'intervento spot
consistente nell’esecuzione di lavori di carpenteria come da preventivo di spesa, per un importo
di € 539,00 (cinquecentotrentanove/zero) piu iva al 22% pari a € 118,58
(centodiciotto/cinquantotto), per un totale di € 657,58 (seicentocinquantasette/cinquantotto) iva

compresa,

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 657,58 (seicentocinquantasette/cinquantotto) iva
inclusa, sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario

2021.

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi

dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.

Cagliari 16.09.2021

p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.

Vicg Prefetto An}na Contu
&U& « ‘(Qu

-

o B - _
T Swars 17 - 9725 Cmglinrs - Tkl £70 GI69%6 L7 EIGRIC - wsmaaele 1afifigorinet Egoverne. il = feo: rafphgeromiay ma Sfice gosetne. il 4



